



Viken Skog AS  
Postboks 500 Sentrum  
3504 HØNEFOSS

## Skogsdriften i Indre Vassfaret landskapsvernområde

---

**Fylkesmannen har fått kjennskap til at Viken Skog SA har vært ansvarlig for hogst i Indre Vassfaret landskapsvernområde som ikke er i tråd med den godkjente skogbruksplanen for verneområdet. Vi ber om en redegjørelse i saken. Vi ser et behov for en grundig gjennomgang med Viken av regelverk og rutiner i forhold til skogsdrift i verneområdet, og vil komme tilbake til dette.**

---

Verneområdene i Vassfaret og Vidalen ble opprettet i 1985. I de to landskapsvernområdene er det tillatt med skogsdrift på litt ulike vilkår. I Indre Vassfaret landskapsvernområde er drift av skogen kun tillatt i samsvar med driftsplan som er godkjent av Fylkesmannen, i samråd med fylkesskogsjefen. Fylkesmennene i Buskerud og Oppland har forvaltningsmyndighet for sine respektive deler av verneområdene i Vassfaret, og godkjenner driftsplaner/skogbruksplaner for sine områder.

Den første driftsplanen for Indre Vassfaret landskapsvernområde ble utarbeidet i 1985, og hadde en varighet på 10 år. Etter dette har det vært flere driftsplaner. Nåværende skogbruksplan ble utarbeidet i 2005 og er gyldig fram til utgangen av 2014. Gjennom skogbruksplanen er det lagt til rette for en skogsdrift som skal ta hensyn til verneverdiene. Skogbruksplanen legger blant annet begrensninger på det totale hogstkvantumet som kan tas ut i løpet av planperioden, på flatestørrelse, type hogst og hvilke bestander som kan hogges. Driftsplanen/Skogbruksplanen er juridisk bindende, og et hvert avvik fra skogbruksplanen som ikke er godkjent av Fylkesmannen er et brudd på verneforskriften.

Fylkesmennene i Buskerud og Oppland har i løpet av det siste året blitt gjort oppmerksom på flere tilfeller av skogsdrift i Indre Vassfaret landskapsvernområde som ikke er i tråd med de eksisterende skogbruksplanene for verneområdet.

I Buskerud gjelder dette en hogst på eiendommen 32/1 i Nes kommune, som Viken Skog har vært ansvarlig for, etter det vi kjenner til. Fylkesmannen har tidligere hatt kontakt med skogeier og lokale og sentrale representanter for Viken Skog om denne saken, både pr telefon og e-post. Under denne hogsten er det hogd i minst et bestand (bestand nr 57) som ikke er med i hogstplanen for denne planperioden. I tillegg er det i hovedbestandet (bestand nr 53) valgt en annen hogstform enn det som står i skogbruksplanen. Planen sier at det skal benyttes gjennomhogst (definert i skogbruksplanen), mens det er gjort en flatehogst.

Fylkesmannen stiller seg undrende til at en stor aktør som Viken Skog SA, som har vært involvert i arbeidet med skogbruksplanene for Indre Vassfaret landskapsvernområde, ikke har forholdt seg til de bestemmelsene som gjelder innenfor verneområdet ved hogst her.

Vi ber om en forklaring på hvorfor det er hogd i strid med skogbruksplanen for området.

Vi er også blitt gjort oppmerksomme på at det er foretatt en MIS-utvelgelse i kommunene i den senere tid. Denne har også omfattet verneområdene i Vassfaret, uten at Fylkesmannens miljøvernavdeling har blitt involvert i prosessen. Vi ser at mange av MIS-figurene som var registrert innenfor verneområdet nå er frigitt for hogst, uten at vi har hatt noen mulighet til å påvirke. Dette er svært uheldig i forhold til verneområdet og verneverdiene.

Det er startet en prosess om frivillig vern og eventuell omgjøring til naturreservat av deler av Indre Vassfaret landskapsvernområde. I den forbindelse vil Fylkesmannen sette fokus på den videre forvaltningen av landskapsvernområdet. Som de siste års hendelser viser, er det et stort behov for en gjennomgang av regelverket med både grunneiere og Viken Skog. Vi vil jobbe for å få på plass en ordning med melding om hogst til forvaltningsmyndigheten, slik at vi har en oversikt og kontroll med det som skjer i landskapsvernområdet. Forholdene som vi er blitt gjort oppmerksom på det siste året tilsier at det er et behov for mer kontroll med at skogbruksplanene følges.

Vi vil komme tilbake til en nærmere kontakt med Viken Skog angående den videre forvaltningen av Indre Vassfaret landskapsvernområde.

Med hilsen

Øivind Holm  
avdelingsdirektør

Trine Nordli

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten underskrift*

Kopi til:  
Fylkesmannen i Oppland    Postboks 987                    2626    LILLEHAMMER  
Miljødirektoratet            Postboks 5672 Sluppen    7485    TRONDHEIM